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Relacao de Receitas PPA

Caodigo

Natureza
Fonte de recursos

Denominacao

Prefeitura Municipal de Encanto

2

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

34

35

36

37

38

39

40

42

1.1.1.2,50.0.1.00.00
15000000
1.1.1.2,53.0.1.00.00
15000000
1.1.1.3.01.1.1.00.00
15000000
1.1.1.3.02.1.1.00.00
15000000
1.1.1.4.51.1.1.00.00
15000000
1.1.2.1.01.1.1.01.00
15000000
1.1.2.1.01.1.1.02.00
15000000
1.1.2.1.04.1.1.00.00
15000000
1.2.4.1.50.1.1.00.00
15000000
1.3.2.1.01.0.1.00.00
15000000
1.7.1.1.51.1.1.00.00
15001001
15001002
15000000
1.7.1.1,51.1.1.00.00
15000000
1.7.1.1.51.2.2.00.00
15000000
1.7.1.1.51.2.1.00.00
15000000
1.7.1.1.52.0.1.00.00
15000000
1.7.1.1.52.0.1.00.00
15000000
1.7.2.1.53.0.1.00.00
15000000
1.7.1.2.52.4.1.00.00
15000000
1.7.1.2.,52.3.1.00.00
15000000
1.7.1.9.99.1.1.00.00
15000000
1.7.2.1.50.0.1.00.00
15000000
1.7.2.1.50.0.1.00.00
15000000
1.7.2.1.51.0.1.00.00
15000000
1.7.2.1.51.0.1.00.00
15000000
1.7.2.1.52.0.1.00.00
15000000
1.9.2.1.99.1.1.00.00

Imposto Sobre a Propriedade Predial Territorial e Urbana
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Imposto sobre Transmissdo "Inter vivos" de Bens Imoveis e de Direitos sobre Imoveis - Principal

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Imposto sobre a Renda de Pessoa Fisica - IRPF - Principal
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Imposto sobre a Renda de Pessoa Juridica - IRPJ - Liquida de Incentivos - Principal

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Taxa de Servigos Administrativo

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Taxa de Licenga para Execucdo de Obras

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Taxa de Controle e Fiscalizagdo Ambiental - Principal
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Contribuicdo para o Custeio do Servigo de Iluminagdo Publica

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Remurecdo de Depositos Bancarios - Principal
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - Cota Mensal

RECURSOS VINCULADOS A EDUCAGAO
RECURSOS VINCULADOS A SAUDE
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios - Cota Mensal

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - Cotas Extraordinarias JULHO

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte de Fundo de Participagdo dos municipios - 1% cota entregue no mes de Dezembro

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territoria Rural

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territoria Rural

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte da Contribuigao de Intervencao no Dominio Economico

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Cota - Parte do Fundo Especial de Petroleo - FEP
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - parte pela participagdo Especial lei 9478/90, artigo 50

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Outras Transferéncias de Recursos da Unido
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte do ICMS

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte do ICMS

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte do Ipva

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Cota - Parte do Ipva

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

COTA - PARTE DO IPI DOS MUNICIPIOS
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Outras Indenizagdes - Principal
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Relacao de Receitas PPA

Caodigo

43

44

Natureza

Fonte de recursos
15000000

1.9.9.9.12.1.1.00.00
15000000

2.4.1.8.10.9.1.00.00
17000000

Denominacao

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Encargos Legais pela Inscricao da Divida Ativa

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Outras Transferéncias de Convénios da Unido - Principal

OUTRAS TRANSFERENCIA DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DA UNIAO

Fundo Municipal de Saiude de Encanto

22

23

24

25

26

45

47

1.7.1.3.50.1.1.00.00
16210000
1.7.1.3.50.2.1.00.00
16210000
1.7.1.3.50.3.1.00.00
16210000
1.7.1.3.50.4.1.00.00

16210000
1.7.1.3.51.9.1.00.00
16210000
2.4.1.8.10.1.1.00.00
16310000
1.7.1.9.99.1.1.00.00
15001002

Transferencia de Recursos de Bloco de Manutencdo das AgGes e Servigos Publicos de Salde - Atengdo Primaria
TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS

Transferencia de Recursos de Bloco de Manutengdo das AgGes e Servigos Publicos de Salde - Atengdo Especializada
TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS

Transferencia de Recursos de Bloco de Manutengdo das Agdes e Servigos Publicos de Saude - Vigilancia em Satde
TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS

Transferencia de Recursos de Bloco de Manutencdo das AgGes e Servicos Publicos de Salde - Assisténcia Farmaceutica

TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS

Transferencia de Recursos do Bloco de Estruturacdo da Rede de Servigos Publicos de Saude - Outros Programas
TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS

Transferéncias de Convénio da Unido para o Sistema Unico de Satide — SUS - Principal

TRANSFERENCIA GOVERNO FEDERAL REF CONVENIO E INSTRUMENTOS CONGENERES VINCULADOS A SAUDE

Outras Transferéncias de Recursos da Unigo

RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

Fundo de Assisténcia Social de Encanto

33

46

1.7.1.6.50.0.1.00.00
16600000

2.4.1.8.10.9.1.00.00
16650000

Transferencias de Recursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS
TRANSFERENCIA DE RECURSOS FUNDO NACIONAL - FNAS

Outras Transferéncias de Convénios da Unido - Principal

TRANSFERENCIA DE CONVENIO E INSTRUMENTO CONGENERES VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

27

28

29

31

32

41

1.7.1.4.50.0.1.00.00
15500000
1.7.1.4.52.0.1.00.00
15520000
1.7.1.4.53.0.1.00.00
15530000
1.7.1.5.50.0.1.00.00
15420000
1.7.1.5.52.0.1.00.00
15430000
1.7.5.1.50.0.1.00.00

15400000

Transferencia Salario-Educagao

TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCAGAO

Transferencia referente ao Progama Nacional de Alimentagao Escolar - PNAE
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE - PNAE

Trasnferencia referente ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNAE
TRANSFERENCIA DE RECURSOS FNDE - PNATE

Transferencias de Recursos de Complementagdo da Unido - VAAT

TRANSFERENCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - VAAT

Transferencia de Recursos de Complementacdo da Unido - VAAR

TRANSFERENCIA DO FUNDEB - COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - VAAR

Transferencias de Recursos do Fundo de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagdo Basica e da Valorizagdo dos
Profissionais da Educagao - FUNDEB

TRANSFERENCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS EFETIVOS DO MUNICiPIO DE ENCANTO

10

11

1.2.1.5.01.1.1.00.00
18000000

1.2.1.5.02.1.1.00.00
18000000

CPSSS - Servidor Civil Ativo
RECURSOS VINCULADOS AO RPPS
CPSS Patronal - Servidor Civil
RECURSOS VINCULADOS AO RPPS



