Prefeitura Municipal de Encanto Rua Umberlino Granjeiro, 17 - Centro - 59.905-000 - Encanto/ RN CNPJ: 08.355.760/0001-23 Fone: (84) 3354-0003

http://www.encanto.rn.gov.br

Usuário: Francisca Anailza

Chave de Autenticação Digital 1297-9209-858

1/2

Relação de Receitas PPA

Código	Natureza	Denominação
	Fonte de recursos	
Prefeitur	a Municipal de Encanto	
2	1.1.1.2.50.0.1.00.00	Imposto Sobre a Propriedade Predial Territorial e Urbana
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
3	1.1.1.2.53.0.1.00.00	Imposto sobre Transmissão "Inter vivos" de Bens Imoveis e de Direitos sobre Imoveis - Principal
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
4	1.1.1.3.01.1.1.00.00	Imposto sobre a Renda de Pessoa Física - IRPF - Principal
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
5	1.1.1.3.02.1.1.00.00	Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica - IRPJ - Líquida de Incentivos - Principal
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
6	1.1.1.4.51.1.1.00.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
7	1.1.2.1.01.1.1.01.00	Taxa de Serviços Administrativo
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
8	1.1.2.1.01.1.1.02.00	Taxa de Licença para Execução de Obras
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
9	1.1.2.1.04.1.1.00.00	Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Principal
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
12 13	1.2.4.1.50.1.1.00.00	Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
	1.3.2.1.01.0.1.00.00	Remureção de Depositos Bancários - Principal
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
14	1.7.1.1.51.1.1.00.00	Cota - Parte do Fundo de Participação dos Municipios - Cota Mensal
	15001001	RECURSOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO
	15001002	RECURSOS VINCULADOS A SAÚDE
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
15	1.7.1.1.51.1.1.00.00	Cota - Parte do Fundo de Participação dos Municipios - Cota Mensal
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
16	1.7.1.1.51.2.2.00.00	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias JULHO
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
17	1.7.1.1.51.2.1.00.00	Cota - Parte de Fundo de Participação dos municipios - 1% cota entregue no mes de Dezembro
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
18	1.7.1.1.52.0.1.00.00	Cota - Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territoria Rural
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
19	1.7.1.1.52.0.1.00.00	Cota - Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territoria Rural
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
20	1.7.2.1.53.0.1.00.00	Cota - Parte da Contribuição de Intervenção no Dominio Economico
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
21	1.7.1.2.52.4.1.00.00	Cota - Parte do Fundo Especial de Petroleo - FEP
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
34	1.7.1.2.52.3.1.00.00	Cota - parte pela participação Especial lei 9478/90, artigo 50
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
35	1.7.1.9.99.1.1.00.00	Outras Transferências de Recursos da União
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
36	1.7.2.1.50.0.1.00.00	Cota - Parte do ICMS
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
37	1.7.2.1.50.0.1.00.00	Cota - Parte do ICMS
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
38	1.7.2.1.51.0.1.00.00	Cota - Parte do Ipva
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
39	1.7.2.1.51.0.1.00.00	Cota - Parte do Ipva
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
40	1.7.2.1.52.0.1.00.00	COTA - PARTE DO IPI DOS MUNICIPIOS
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
42	1.9.2.1.99.1.1.00.00	Outras Indenizações - Principal

Prefeitura Municipal de Encanto
Rua Umberlino Granjeiro, 17 - Centro - 59.905-000 - Encanto/ RN
CNPJ: 08.355.760/0001-23 Fone: (84) 3354-0003 http://www.encanto.rn.gov.br

11

1.2.1.5.02.1.1.00.00

18000000

CPSS Patronal - Servidor Civil

RECURSOS VINCULADOS AO RPPS

Chave de Autenticação Digital Usuário: Francisca Anailza 1297-9209-858 2/2

Relação de Receitas PPA

Código	Natureza	Denominação
	Fonte de recursos	
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
43	1.9.9.9.12.1.1.00.00	Encargos Legais pela Inscrição da Divida Ativa
	15000000	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
44	2.4.1.8.10.9.1.00.00	Outras Transferências de Convênios da União - Principal
	17000000	OUTRAS TRANSFERENCIA DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DA UNIAO
Fundo M	unicipal de Saúde de En	canto
22	1.7.1.3.50.1.1.00.00	Transferencia de Recursos de Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Primária
	16210000	TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS
23	1.7.1.3.50.2.1.00.00	Transferencia de Recursos de Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada
	16210000	TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS
24	1.7.1.3.50.3.1.00.00	Transferencia de Recursos de Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Vigilancia em Saúde
	16210000	TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS
25	1.7.1.3.50.4.1.00.00	Transferencia de Recursos de Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Assistência Farmaceutic
	16210000	TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS
26	1.7.1.3.51.9.1.00.00	Transferencia de Recursos do Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Outros Programas
	16210000	TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS SUS
45	2.4.1.8.10.1.1.00.00	Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de Saúde – SUS - Principal
	16310000	Transferencia governo federal ref convênio e instrumentos congêneres vinculados à saúde
47	1.7.1.9.99.1.1.00.00	Outras Transferências de Recursos da União
	15001002	RECURSOS VINCULADOS A SAÚDE
Fundo de	Assistência Social de E	ncanto
33	1.7.1.6.50.0.1.00.00	Transferencias de Recursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS
	16600000	Transferencia de recursos fundo nacional - fnas
46	2.4.1.8.10.9.1.00.00	Outras Transferências de Convênios da União - Principal
	16650000	TRANSFERENCIA DE CONVENIO E INSTRUMENTO CONGENERES VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M	IUNICIPAL DE EDUCAÇÃ	ÃO
27	1.7.1.4.50.0.1.00.00	Transferencia Salario-Educação
	15500000	TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCAÇÃO
28	1.7.1.4.52.0.1.00.00	Transferencia referente ao Progama Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
	15520000	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNDE - PNAE
29	1.7.1.4.53.0.1.00.00	Trasnferencia referente ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNAE
	15530000	TRANSFERENCIA DE RECURSOS FNDE - PNATE
31	1.7.1.5.50.0.1.00.00	Transferencias de Recursos de Complementação da União - VAAT
	15420000	Transferência do fundeb - complementação da união - vaat
32	1.7.1.5.52.0.1.00.00	Transferencia de Recursos de Complementação da União - VAAR
	15430000	Transferência do fundeb - complementação da união - vaar
41	1.7.5.1.50.0.1.00.00	Transferencias de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB
	15400000	TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS
REGIME	PRÓPRIO DE PREVIDÊN	ICIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE ENCANTO
10	1.2.1.5.01.1.1.00.00	CPSSS - Servidor Civil Ativo
	18000000	RECURSOS VINCULADOS AO RPPS